[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

[bookmark: _GoBack]		           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a possibilidade de oferecer aos funcionários públicos lotados na Secretaria da Educação, e em caso afirmativo a partir de quando, jornada de trabalho de 6 horas diárias.

J U S T I F I C A T I V A

		O presente requerimento visa elucidar a possibilidade acerca da extensão do direito da jornada de trabalho de 6 horas diárias aos funcionários públicos municipais lotados na Secretaria da Educação. Como se trata de medida já aplicada a funcionários de outras secretarias, temos sido procurados por colaboradores deste Executivo Municipal questionando a respeito de um direito que deveria ser isonômico a todos eles.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Junho de 2017.

    João Éder Alves Miguel                 Daniel Almeida Rezende
             Vereador                                            Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg